



# PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.385/2017-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de agosto de 2017.

Ref.: **Requerimento nº 1075/2017-CMV**  
**Vereador Roberson Costalonga - Salame**  
**Processo administrativo nº 14031/2017-PMV**

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Roberson Costalonga**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1 - Existe um cronograma para realização de uma operação "TAPA BURACO" e corte de mato na Avenida Guarani em toda sua extensão?
- 2 - Se sim, para quando está previsto esta recuperação e roçada?
- 3 - Se não, qual o motivo desta via no centro da cidade estar com visível estado de má conservação?

**Resposta:** Esclarecem as áreas técnicas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos que a operação Tapa-Buraco e o corte de mato requeridos já foram realizados nos meses de julho e agosto do corrente exercício.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.

**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**

**Prefeito Municipal**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

À  
Sua Excelência, o senhor  
**ISRAEL SCUPENARO**  
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

PROTÓCOLO  
01918/2017

Data/Hora Protocolo: 22/08/2017 07:5

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1075/2017

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Informações sobre buracos na Av. Guarani.

